
1 

 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Suchodol 
č. 6/2024 ze dne 23.9.2024 

 
Čas: 19.40 h – 21.20 h 
Místo konání: kancelář starosty, budova obecního úřadu 
Přítomni:  viz. prezenční listina členů ZO 
 

Bod 1) Zahájení provedl starosta s konstatováním, že zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné, přítomno 6 členů ZO, omluveni: Petra Bláhová. Ověřovateli navrženi 
Dagmar Štveráková Hejduková, Lukáš Horký, zapisovatelkou Jana Černohorská 
Návrh programu byl zveřejněn  12.9.2024 
Návrhy na změnu bodů jednání oproti zveřejněnému návrhu: 

1) Finanční dar povodně 
2) SDH příspěvek 2024 

Starosta vyzval přítomné zastupitele k doplnění bodů – žádné další body do dnešního 
programu nebyly navrženy, starosta dal pokyn k hlasování: 
Návrh usnesení č. 6/2024/1 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, ověřovatele a zapisovatele 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti  0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2024/1 bylo schváleno 
 
 
Schválený program jednání ZO 23.9.2024 

1) Schválení návrhu programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) Kontrola usnesení ze dne 24.6.2024  
3) Kupní smlouva – kanalizační řad Líha na pozemku č.parc. 184/6 a 396/10 
4) Kupní smlouva – kanalizační řad Líha na pozemku č.parc.  127/28 a 396/10 
5) Projednání žádosti Grid Design s.r.o. týkající se ,,smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby“,  na pozemku č.parc. 728 v k.ú. 
Drásov u Příbrami. 

6) Cetin – optické sítě  v obcích Suchodol,Liha  
7) SDH příspěvek 2024 
8) Finanční dar povodně 
9) Rozpočtová opatření  
10) Diskuze, různé  

 
 
Bod  2 ) Kontrola usnesení ze dne 24.6.2024 
usnesení minulého jednání ZO  bez připomínek.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
K bodu 3) Kupní smlouva – kanalizační řad Líha na pozemku č.parc. 184/6 a k.ú.Liha 
Starosta předložil zastupitelům návrh kupní smlouvy na odkoupení kanalizačního řadu na 
pozemku 184/6, k.ú.Liha od majitelů Ing. Loubalové, Ing.Horkého, Ing. Hracha do majetku 
obce za cenu 1 Kč  Následně po odkoupení bude provedena rekolaudace řadu a připojeno 
na obecní kanalizaci. 



2 

 

Návrh usnesení č. 6/2024/3 
Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení kanalizačního řadu na pozemku č.parc. 184/6 
k.ú.Liha za cenu 1 Kč (slovy jednakoruna česká) do majetku obce. Podpisem smluv 
pověřen starosta  
Hlasování (veřejné) 
Pro 5 Proti 0  Zdrželi se 1 (Lukáš Horký) 
Usnesení č. 6/2024/3 bylo schváleno 
 
 
Bod 4) Kupní smlouva – kanalizační řad Líha na pozemku č.parc.  127/28 a 396/10 
k.ú.Liha 
Starosta předložil zastupitelům návrh kupní smlouvy na odkoupení kanalizačního řadu na 
pozemcích 127/28,396/10 k.ú.Liha od majitelů Pavla a Martiny Tylichových  do majetku 
obce za cenu 1 Kč.Následně po odkoupení bude provedena rekolaudace řadu a připojeno 
na obecní kanalizaci. 
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 6/2024/4 
Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení kanalizačního řadu na pozemcích č.parc. 
127/28 a 396/10 k.ú.Liha za cenu Kč 1 do majetku obce. Podpisem smluv pověřen 
starosta  
Hlasování (veřejné) 
Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2024/4 bylo schváleno 
 
Bod 5) Projednání žádosti Grid Design s.r.o. týkající se ,,smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby“,  na pozemku č.parc. 
728 v k.ú. Drásov u Příbrami 
Starosta předložil zastupitelům návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene distribuční soustavy (kabelového vedení)a dohodu o umístění stavby na 
pozemku obce parc.č. 728 k.ú. Drásov u Příbramě,  
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 6/2024/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6035496 na pozemku obce č.parc. 728 
k.ú.Drásov 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2024/5 bylo schváleno 
 
Bod 6) Cetin – optické sítě  v obcích Suchodol,Liha 
Starosta předložil zastupitelům návrh záměru firmy  CETIN, na připojení domácností, 
institucí a firem v obci Suchodol na optickou síť CETIN, . Podrobnosti záměru včetně 
rozsahu a tras budou řešeny v projektové dokumentaci zadané subdodavateli společnosti 
CETIN (bude upřesněno). Záměr výstavby optické sítě bude financován ze strany 
společnosti Cetin a.s. 
Domácnosti/občané budou se záměrem seznámeni na veřejné schůzi. Další postup bude 
následně projednáván na dalších jednáních ZO 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 



3 

 

 
Bod 7) Příspěvek pro  SDH Suchodol 2024 
Starosta předložil zastupitelům k projednání žádost SDH Suchodol, IČO 66324629  o 
finanční příspěvek výši Kč 25.000,-, na určení vymezená v žádosti. S částkou pro SDH 
Suchodol bylo počítáno již při sestanování rozpočtu na rok 2024. Zastupitelé 
s poskytnutím příspěvku souhlasí, starosta dal pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 6/2024/7 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek, dotaci ve výši Kč 25.000 pro SDH 
Suchodol, IČO 66324629, pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování (veřejné) 
Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2024/7 bylo schváleno 
 
Bod 8) Finanční dar povodně 
V rámci tohoto bodu navrhl starosta v souvislosti s povodněmi, které postihly Moravu a 
Jižní Čechy, poskytnout finanční dar konkrétní obci či charitativní organizaci. 
Současně dal možnost zastupitelům vyjádřit svůj názor na poskytnutí daru charitativní 
organizaci či jedné konkrétní obci. Pro projednání byla vybrána obec Kobylá nad 
Vidnavkou,které bude zaslán finanční příspěvek. Starosta dal pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 6/2024/8 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru Kč 50.000 obci Kobylá nad 
Vidnavkou v souvislosti s povodněmi. Současně pověřuje starostu zajištění převodu 
prostředků po dohodě s vedením obce.  
Hlasování (veřejné)  
Pro  6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2024/8 bylo schváleno 
 
Bod 9) Rozpočtové opatření 

Zastupitelé berou na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2024 schválené starostou 
k 31.8.2024 a projednali návrhy rozpočtového opatření č. 7/2024. Po projednání dal 
starosta pokyn k hlasování 

Návrh usnesení 6/2024/9 

Zastupitelé berou na vědomí RO č. 6/2024  a schvalují RO č. 7/2024 

Hlasování (veřejné) 

Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2024/9  bylo schváleno  

 
Bod 10) Diskuze, různé 
- stanoven termín veřejné schůze na 11.10.2024 od 19.00 h 
- akce školy Běh pro dobrou věc, 12.10.2024, účast obce 
- termín tradiční Dýňové slavnosti 13.10.2024 
- podzimní brigáda 9.11. 

- Lampionový průvod 10.11. 

O akcích budou občané postupně informování letáky, na vývěskách 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 
Výsledky jednání zastupitelstva obce na zasedání konaném dne 23.9.2024 

Bod 1)usnesení č. 6/2024/1 bylo schváleno 
Bod 2)zastupiteltvo obce bere na vědomí 



4 

 

Bod 3) usnesení č. 6/2024/3 bylo schváleno 
Bod 4) usnesení č. 6/2024/4 bylo schváleno 
Bod 5) usnesení č. 6/2024/5 bylo schváleno 
Bod 6) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 7) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 8) usnesení č. 6/2024/8 bylo schváleno 
Bod 9) usnesení č. 6/2024/9 bylo schváleno 
Bod 10) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
 
 
 
Emil Tabaček       Josef Doležal              
starosta       místostarosta               
 
Zápis vyhotoven dne:   ……………. 
 
Zapisovatel: Jana Černohorská    ……………………………………………..                         
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Dagmar Štveráková Hejduková ………………………………          
 
Lukáš Horký                                    ……………………………           
 


